1

郑州旅游职业学院

2020 年专升本考试学生返校通知

亲爱的同学们：

 大家好！按照河南省招生办公室（豫招普﹝2020﹞12 号）文件

要求，经上级批准，我校 2020 年报考专升本考试学生返校时间为 6

月 30 日、7 月 1日两天。为进一步做好返校相关工作，让同学们顺利

返校并尽快适应疫情防控期间学校各项工作安排，现将有关事项通知

如下：

一、 返校时间和要求

（一） 返校时间：

日期 二级学院

6 月 30 日

星期二

上午：旅游管理

下午：旅游外语、信息工程

7 月 1 日

星期三

上午：酒店管理、烹饪食品、机电工程

下午：国际工商、现代服务

返校当日从学院南门进入，按照指定通道行进，入校后统一封闭

管理。

（二）满足以下全部返校条件的，经过申请和审批，按正常程序返

校：

（1）返校前 14 天身体健康，无发热、胸闷、乏力、干咳等症状，

完成连续 14 天体温健康信息填报。

（2）返校前 14 天未接触确诊或疑似新冠肺炎病例或无症状感染者。

（3）返校前 14 天未经留中高风险地区或者疫情防控重点地区，无

经留有确诊病例的县（市、区），未密切接触中高风险地区或者疫情

防控重点地区人员。

2

（4）返校前 14 天无国（境）外旅居史或未接触过国（境）外人员

（三）不符合以上返校条件的学生，请提前做核酸检测及血清检测，

并携带检测报告返校。

 具体要求请“点对点”直接与班主任或者辅导员老师联系确认。

二、返校前准备

1、健康状况报告

（1）提前做好健康码和全国行程码的信息填报。

（2）按照学校要求，每天按时完成体温检测上报。

（3）对出现发热症状或从外省中高风险地区返校学生需核酸检测

及血清检测证明。

（4）如在信息填报中弄虚作假或隐瞒、谎报，将按照相关法律法

规和校纪校规给予相应处理。

2、确定返校行程

学生接到学校返校通知后，与所在二级学院班主任、辅导员联系，

确定返校行程，将返校路线告知班主任、辅导员备案。

3、返校物品准备

（1）返校前，学生要确保身体健康状况良好，准备所需的个人

防护及生活用品。自带行李，需自备凉席、夏凉被等寝具和日常生

活用品、防护用品（至少 10 天的用量）。

（2）学生自备餐具等用品，返校后学生自带餐具、错时去餐

厅就餐。

（3）学生务必按照“无声考场”要求准备换洗衣物。

3

（4）为便于报到，当天行李集中消杀，请同学们提前自行在行李

上做好标识。

（5）请随身携带身份证、学生证、一卡通等证件。

4、返校前其他注意事项

（1）即时关注学校官方发布的返校要求和动态。

（2）返校前 14 天，严格执行健康信息上报打卡制度，配合学校

及时准确采集健康状况和其他必要信息，“一人一案”建立学生个人台

账。

（3）学生如出现可疑症状（发热、咳嗽、咽痛、呼吸困难、乏力、

腹泻、感冒等），应主动报告学校或由监护人报告学校，并及时就医。

（4）因返校人数较多，同学们注意错时、错峰返校。

（5）学生应学会正确佩戴口罩，注意定期更换、处理。外出前往

公共场所、就医和乘坐公共交通工具时，应全程佩戴口罩。保持手卫

生，养成勤洗手的习惯，避免接触公共物品和部位，勿用手接触口、

鼻、眼等部位。当咳嗽或打喷嚏时，应用纸巾遮挡口和鼻或用手肘衣

服遮挡。

（6）注意健康饮食，不接触、购买和食用野生动物，避免前往售

卖活体动物（禽类、海产品、野生动物等）的市场。

（7）学生应尽量居家，减少外出，近期不要前往中高风险地区，

不要接触中高风险地区返回人员。减少到人员密集区域，尤其是空

气流动差的地方，不出所在市区域范围，居家应注意开窗通风、日常

清洁及预防性消毒，加强锻炼，保持身体健康。

（8）学生可通过学校开通的网络心理辅导方式进行心理辅导和调

4

节。

三、返校途中注意事项

（1）返校途中，要按照个人返校计划返校。返程具体时间及乘坐

交通工具信息，在指定时间内，提前主动报告学校。返校途中，用手

机等工具记录好个人返校各时间节点和相关记录。

（2）鼓励同学们参加当地政府统一组织的“点对点、一站式”送

学生返校活动。

（3）尽量减少乘坐公共交通工具，有条件的建议乘坐私家车返校。

如必须乘坐公共交通工具时，务必全程正确佩戴口罩，途中尽量避免

接触交通工具的公共物品和公共部位，建议佩戴一次性手套，随身携

带消毒湿巾纸巾，随时保持手卫生，勤洗手，避免用手接触口鼻眼。

（4）避免返校途中到第三地进行不必要的旅游、探亲、访友等活

动。

（5）返校途中同时做好自我健康检测，并留意周围旅客健康状况，

避免与可疑症状人员近距离接触；如自身突发可疑症状或发现周边出

现可疑症状人员，及时报告给乘务人员，并尽量避免接触其他人员。

四、返校报到要求及流程

1、学生返校全程必须佩戴口罩。

2、返校报到环节

(1)返校当日，符合直接返校要求的同学们首先到达学院南门，然

后有序排队，进行行李消杀、体温检测、核验“全国健康码”和“全

国行程码”，无问题后进入校园。

5

（2）返校当日，不符合直接返校条件，需要持核酸检测及血清检

测报告返校的学生，到达南门前与所在学院班主任或者辅导员联系确

认以后，由专人引导到相应区域住宿。

（3）家长及随行人员把学生送至学校指定停车区域后尽快离开。

（4）报到时要有序排队，服从管理，请确保彼此间隔 1 米以上。

3、进入校园环节

（1）同学们进入校园后，根据路径引导，到二级学院指定教室或

者宿舍位置。

（2）在宿舍门口按照管理人员要求，排队测量体温以后依次进入

宿舍。

五、返校后疫情防控管理

（1）学生返校后，学校进行封闭管理。

（2）按照学校要求做好体温检测排查工作（每天 3 次）；学生中

一旦出现发热、咳嗽等疑似症状，各二级学院要第一时间按照疫情防

控应急预案逐级上报，并第一时间启动应急措施，一旦确定为疑似，

配合相关部门做好密切接触人员隔离和相关场所消毒工作。

（3）学生与其他师生发生近距离接触的环境中，要正确佩戴口罩，

做好手卫生，尽量缩小活动范围。避免与他人近距离面对面接触。不

组织聚集性活动。

（4）学生如自身出现可疑症状或发现其他学生出现可疑症状，应

主动佩戴口罩，立即向辅导员报告，并配合医疗卫生机构做好接触者

相关调查和消毒等工作。

6

（5）学校会采取集中消毒方式，学生返校不得携带酒精、84 消

毒液等易燃物品。

（6）学生在宿舍、食堂、洗手间等活动区域，要保持通风清洁，

注意个人卫生，正确佩戴口罩，并保持一定距离，避免近距离接触，

触摸公共部位（如电梯按键、扶手、门把手等），应尽快洗手或手部消

毒。师生传递纸质文件或资料前后均需洗手，传递时应佩戴口罩。

（7）在食堂就餐时，就餐排队应与他人尽量保持一定的距离，严

格按照要求就餐。

（8）正常作息，多喝水，增强身体素质。